
令和２年２月２８日

保 護 者 様

鏡石町立鏡石中学校長 山田 克行

新型コロナウイルス感染防止に向けた臨時休校について

早春の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より、本校教育についてご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

政府より、感染拡大防止に向け全国の公立小・中・高・特別支援学校の休校が要請され

ました。本校でも、鏡石町教育委員会の指導を受け、以下のような臨時休校の措置をとら

せていただきます。はなはだ急ではありますが、保護者の皆様方のご理解とご協力を心よ

りお願い申し上げます。

記

令和２年３月４日（水）～令和２年３月２３日（月）

新型コロナウイルス感染防止のため臨時休校とする

※ 今後の対応については、メール配信、ホームページでお知らせします。

※ 新型コロナウイルス感染防止に向け以下の内容に取り組んでください。

・ 外出先からの帰宅や食事前、トイレ後などにこまめに石けんやアルコール消毒

などで手をしっかり洗うようにしてください。

・ 「咳エチケット」を心掛け、外出時に咳が出る場合にはマスクを着用するよう

お願いします。

・ 持病がある人や家にご高齢の方がいる人は、より一層注意するようお願いし

ます。また、不要不急の外出は避けるよう指導をお願います。

・ 十分な睡眠とバランスのとれた食事等、規則正しい生活を心がけ、体の抵抗

力を高めるようにお願いします。

※ 新型コロナウイルス感染症と診断された場合や家族が罹患した場合は、速やか

に学校までご連絡ください。

連絡先 鏡石中学校 ６２－２０１５


